

Šaunieji „Artumos“ skaitytojai ir bičiuliai,

pagaliau! Pagaliau galime pasveikinti vieni kitus, nes Seimas vis dėlto patvirtino Valstybinę šeimos politikos koncepciją, dėl kurios, drauge su didžiuliu Jūsų palaikymu, taip sirgome. Iš tiesų dar pakan-kamai net nesuvokiame, kokią – neįkainojamą – dovaną ateities kartoms padarė sveikos nuovokos nepraradę seimūnai. Ir mes patys padovanojome ją vieni kitiems, palaikydami būtent tokią Šeimos koncepciją, kurią įgyvendindama Lietuva tikrai sustiprės ne tik morališkai, bet ir medžiagiškai! Pa-liudysime ne tik Europai, bet ir visam pasauliui, kad esame nors ir maža, tačiau sveika, gyvybinga ir išmintinga Tauta! Džiaukimės ir didžiukimės!



Ir toliau darbuokimės šia linkme. Mat oponentai nesnaudžia: arši jų kova byloja, kad jie gerai supranta šio doku-mento vertę ateičiai! Stumiami nauji antišeiminiai projektai (pvz., prisidengiant kovos prieš smurtą šūkiiais, norima priimti Apsaugos nuo smurto šeimoje koncepciją ir taip smurtą susieti tik su šeima, lyg visos jo priežastys būtų šeimo-je!); nepaliaujama kovoti ir dėl Šeimos politikos koncepcijos: Seimo pirmininkas Č. Juršėnas iki paskutinės minutės dėsė ją pasirašyti, nors parlamento valia jau buvo aiškiai ir galutinai išsakyta, socdemai ką tik sužlugdė pirmuosius Koncepcijos įgyvendinimo žingsnius – siekį įkurti Šeimos ir vaiko reikalų komitetą Seime ir t. t. Kadangi melaginga informacija toliau skleidžiama, pateikiame Jums visą Koncepcijos tekstą: pamatysite, koks jis įdomus beigi teisingas; ir patys pabandykite atrasti jame bent vieną *diskriminacinį* ar *antikonstitucinį* teiginį (būtent tuo kaltinamas šis do-kumentas)! Taip pat pridėdame ir balsavusiųjų pavardes, idant galėtume jiems tinkamai atsidėkoti.

Na, ir pagaliau – dvigubas „Artumos“ numeris, kurį bandėme parengti kuo vasariškesnį. Ir pagalvojome, kad stabtelėjus po karštos dienos ar visų metų įnirtingų darbų būtų smagu paskaityti, pasvarstyti *džiaugsmo* tema. Todėl žurnalo viršeliui šįkart parinkome palaimintojo Fra Angelico didžiulio paveikslu „Paskutinis teismas“ (1432–1435 m., tempera ant medžio) fragmentą, vaizduojantį *Rojaus kampilį*... Argi jis nevasariškas?! Argi ne vasaros gaivuma bei atostogos yra bent spindulėlis mūsų būsimojo džiaugsmo Danguje?! Juk Viešpats mums rengia nuostabiausio džiaugsmo Atostogas! Džiūgaukime!

Darius Chmieliauskas

Turinys

Credo	Didelės ir mažos kryžkelės	Atokvėpio valandai
<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> „Man gyvenimas – tai Kristus...“ 2	<i>Antanas SAULAITIS SJ</i> Ir ko gi čia džiaugtis... 40	<i>Giovannino GUARESCHI</i> Džiuljeta ir Romeo 54
<i>Tomas VILUCKAS</i> Kitoks laikas 6	Humoras ir tikėjimas 41	<i>Rasa DRAZDAUSKIENĖ</i> Širdis traukia į Afriką 61
Šventasis Paulius – Tautų apaštalas 9	<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Apie humorą – dalykiškai 44	Gero kino kampilis
<i>Vytautas SADAUSKAS SJ</i> Piligrimystė I tūkstantmetyje 12	<i>Julius KVEDARAUSKAS</i> Kaip išvengti džiaugsmo 46	<i>Ramūnas AUŠROTAS</i> Kažkas atsitiko... 62
<i>Kun. Danielius DIKEVIČIUS</i> Biblinė Rožinio slėpinių prasmė (VII) 16	<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Linkiu jums džiaugsmo, laimės ir sveikatos 47	Meno pasaulyje
Klausimai ganytojams 19	Kaip vyrą ir moterį sukūrė juos	<i>Vanda IBIANSKA</i> Muzikos garsai (XXXVI) Dieviškasis maestro Rosinis 64
Kronika	<i>Onutė DARBUTAITĖ</i> Nazareto šeimų judėjimas 49	Mandagumas mūsų kasdieninis
<i>Jonas MALINAUSKAS,</i> <i>Jonas ŽEMAITAITIS</i> Bažnyčios pulsas 20	O mes kitokie	Kai kas vairuotojams ir apie juos 67
<i>Nijolė LIOBIKIENĖ</i> Profesorių kunigą Antaną Paškų prisimenant 22	<i>Inesa VAITKŪNAITĖ</i> Jie gyvena su mumis, bet ar mes gyvename su jais? 50	Įdomybės
<i>Dr. Andrius NAVICKAS</i> Svarbus žingsnis į priekį 24	Iš redakcijos pašto	Ak, tos mūsų ydos... 68
Valstybinė šeimos politikos koncepcija 26	<i>Eglė VENSLOVAITĖ ŠILIŪNIENĖ</i> Jūs matė tik tie, kurie mylėjo, arba Pasaka apie Duodančias Rankas 51	Sveikata
Kaip Seimo nariai balsavo dėl Šeimos koncepcijos 36	Mokslo pasaulyje	Gydytojo Petro paskaitėlė apie kondicionierių pavojus 69
<i>Roma ZAJANČKAUSKIENĖ</i> Per kryžių į žvaigždes 37	Paslaptingas genomas 53	Šypsenos be raukšlių 70
		Gyvenimas kaip senas vynas
		<i>Vanda IBIANSKA</i> Kaip rašyti laiškus 71